ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от __.__.20__                                                                                                  № __
с. Цингалы

О внесении изменений
в постановление от 01.03.2016 № 25
«Об утверждении Правил внутреннего
трудового распорядка для работников
администрации сельского поселения
Цингалы»

	На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 сентября 2016 г. № 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Закона Ханты-Мансийского АО - Югры от 20 июля 2007 г. № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 01.03.2016 № 25 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 8.4 раздела 8 признать утратившим силу.
1.2. В абзаце 2 пункта 8.4 раздела 8 слова «, замещающим ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы» исключить.
1.3. Подпункт 8.4.1 пункта 8.4 статьи 8 изложить в новой редакции:
«8.4.1. Установить муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к категории должностей муниципальной службы ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже работы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
2) при стаже работы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже работы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
4) при стаже работы 15 лет и более – 10 календарных дней.»;
1.4. пункт 8.8 статьи 8 изложить в новой редакции:
«8.8. Работникам, для которых установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня».
2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу настоящего постановления неиспользованные ежегодные отпуска или части данных отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
Исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, на день вступления в силу настоящего постановления, начиная с их нового рабочего года.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Цингалы                                                 А.И. Козлов